Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 004/2021.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um, às 15h30min, na sala do Departamento

de Licitação, reuniu-se a Comissão Julgadora Especial de procedimentos licitatórios, designada nos autos

pelo Sr. Prefeito através da portaria nº 011/2021, sendo os Senhores: Ronaldo Bistafa, Maria Jovânia

Rezende Costa e Sergio Domingos da Silva, presidida pelo primeiro e secretariada pelo último, para

Classificação e Julgamento da Tomada de Preços nº 004/2021, cujo objeto visa a Contratação de empresa

especializada para, em regime de execução de empreitada por preço global, executar a obra de

Pavimentação Asfáltica, guias e sarjetas, calçamento do passeio Público e sinalização em vias públicas

Urbanas Municipais do distrito de Major Prado”. Em sessão realizada no dia 05/10/2021 a empresa

CONSTRUTORA OLIVEIRA & ARAUJO LTDA., por estar enquadrada como empresa de pequeno porte e

devido o valor de sua proposta estar 2,8961% aproximadamente superior a proposta classificada em

primeiro lugar, ficou convocada para apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis proposta de preço inferior a

proposta classificada em primeiro lugar.  A proposta foi apresentada nesta data junto ao Departamento de

Licitação, a empresa apresentou nova proposta no valor de R$ 314.895,91 (trezentos e quatorze mil,

oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos). Em seguida, a CJL passou a classificar as

propostas da seguinte forma: CONSTRUTORA OLIVEIRA & ARAUJO LTDA., primeira classificada e

vencedora do certame por apresentar o valor global de R$ 314.895,91 (trezentos e quatorze mil,

oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos) e CONPAV SANTA FÉ CONSTRUÇÕES

E PAVIMENTAÇÃO LTDA. ficou classificada em segundo lugar por apresentar o valor global de R$

314.923,81 (trezentos e quatorze mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos). O

Presidente da CJL declarou encerrado os trabalhos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente

Sessão. A presente ata fora lavrada por mim, Sergio Domingos da Silva, membro secretário, indo assinada

por mim e pelos demais membros da CJL. PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ.

RONALDO BISTAFA

Presidente

MARIA JOVANIA REZENDE COSTA

Membro

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Membro e Secretario

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br